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بار سنگین مالیات هنوز بر دوش 
اقشار کم درآمد سنگینی می کند

افزایش روزانه قیمت گوشت، مرغ 
لبنیات و دارو حق مردم نیست

نماینده مردم فیروزآباد و فراشبند و قیرو کارزین در مجلس در نطق میان دستور 
خود تلاش های دولت در عرصه داخلی در زمینه اقتصادی، به ویژه در زمینه رونق 
تولید و راه اندازی واحدهای تولیدی تعطیل شده را شایسته تقدیر خواند و گفت: 
دولت تلاش کرده از فرارهای کلان مالیاتی جلوگیری کند، اما متاسفانه هنوز بار 
سنگین مالیات بر دوش حقوق بگیران و اقشار کم درآمد سنگینی می کند و از 
این بابت گله مندند.محمد مهدی فروردین، نماینده مردم فیروزآباد و فراشبند و 
قیرو کارزین در مجلس در جلسه دیروزمجلس با اشاره به اینکه دولت در عرصه 
داخلی نیز در زمینه اقتصادی تلاش های زیادی، به ویژه در زمینه رونق تولید و ...

نماینــده مردم تفت و میبد در مجلس گفت: این حق مردم ایران نیســت که 
کالاهای اساســی خودشان مانند گوشــت، مرغ، دارو، شیر خشک، تجهیزات 
مصرفی پزشکی و لبنیات را هر روز با قیمت بالاتری خرید کنند و علاوه بر آن 
با کمبود برخی از آنها در بازار نیز مواجه باشند. سیدجلیل میرمحمدی میبدی در 
صحن دیروز  مجلس گفت: توجه رئیس جمهور را به این نکته جلب می کنم که 
همه این افتخارات در سایه گرانی و کاهش قدرت خرید مردم قرار گرفته و کام 
مردم انقلابی و فداکار به شدت تلخ شده است.  دولت اگر میخواهد برای بسط و 

تعمیق حاکمیت داخلی و خارجی خود موفق باشد باید....

 امروز- لیلا زمانی
بازار ساخت وساز و تولید مسکن با چالش ها و مشکلات خرد و کلان فراوانی 
روبه رو است که باعث می شوند موانع بسیاری روبه روی بخش خصوصی باشد. 
پیوستگی اقتصاد مسکن با سیاست های کلان اقتصادی کشور، به گونه ای که 

تصور حل مشکل مسکن بدون حل مشکلات اقتصاد کلان دور از ذهن می کند.
دولت سیزدهم از همان روزهای ابتدایی فعالیت خود تولید مسکن را در قالب طرح هایی از جمله 
نهضت ملی مسکن در برنامه های خود قرار داد. این طرح در حالی در روند اجرایی شدن قرار گرفته 
است که به دلیل مشکلات به جا مانده از دولت قبل هنوز تا رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله زیادی 

داشته و به عبارت بهتر زمان بر خواهد بود.
بر همین اساس، دولت با هدف تسریع بخشی در اجرای این طرح بزرگ از روز نخست ثبت نام از 
متقاضیان نهضت ملی مسکن را آغاز کرد که پس از پالایش های انجام شده، بیش از ۳۰ هزار و 

۵۲۰ هکتار زمین برای این طرح در نظر گرفته شد.
این اقدام در حالی انجام شــد که تا پیش از دولت سیزدهم، اراضی آماده و الحاق شده با قابلیت 
بارگذاری مسکونی وجود نداشت و به عبارتی تا پیش از این موجودی زمین در محدوده شهرها تقریبا 

صفر بود و زمینی برای واگذاری وجود نداشت.
اما با توجه به عزم دولت سیزدهم، فرایند الحاق و تامین زمین برای واگذاری در طرح نهضت ملی 
مسکن از این دولت آغاز شد و بر همین اساس واگذاری اراضی، مراحل مختلفی از جمله الحاق، 

طراحی، تصویب در کمیسیون ها و آماده سازی دارد.
۱.۳ میلیون واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت

با کلید خوردن نهضت ملی مسکن با هدف خانه دار شدن به خصوص دهک های پایین جامعه، 
دولت ساخت چهار میلیون مسکن را آغاز کرد که بر اساس آخرین آمار امروز نزدیک به یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار واحد در سراسر کشور در پروژه های مختلف نهضت ملی در شهرها و روستاها در حال 
اجرا است. همچنین در حال حضر حدود چهار میلیون نفر در سراسر کشور در طرح نهضت ملی 
مسکن ثبت نام کرده اند.بخشی از این پروژه ها، شامل ساخت ۲۵۰ هزار واحد مسکونی روستایی و 

۱۲۵ هزار واحد در بافت های فرسوده است.
همچنین به ۲۰۰ هزار متقاضی نهضت ملی مسکن زمین داده شده و مردم در قالب انفرادی و 
گروهی ساخت در حال احداث واحدهای مسکونی هستند و ۵۰۰ هزار واحد نیز در قالب طرح نهضت 

ملی مسکن در مراحل مختلف قرار دارد.
از سوی دیگر از ۲۵۰ هزار واحد مسکونی نهضت ملی حدود یکصد هزار واحد بهره برداری شده 
است. همچنین از ۱۲۵ هزار واحد نهضت ملی نیروهای مسلح، ۱۱۰ هزار واحد شروع و ۲۰ هزار 
واحد نیز به بهره برداری رسیده است.طبق مطالعات طرح جامع مسکن از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۰ 
باید دست کم یک میلیون واحد مسکونی در سال احداث می شد که بتوان معضل مسکن در کشور 
را مدیریت کرد. این در حالی است که در دولت قبل سالیانه حدود ۴۵۰ هزار واحد مسکونی در سال 
احداث شد و کسری هایی در این حوزه در دولت قبل وجود داشت.بنابراین دولت سیزدهم با رویکرد 

تولید و عرضه مسکن سیاست های خود را در بخش مسکن بنا نهاد.
اتمام واحدهای مسکن مهر

یکی دیگر از برنامه های دولت مردمی سیزدهم برای ساماندهی بازار مسکن، تکمیل و واگذاری 
مسکن مهر که باز هم به دلیل عدم اعتقاد دولت گذشته در ارتباط با ساخت مسکن بر دوش دولت 
فعلی افتاده است. در واقع دولت سیزدهم در ابتدای آغاز به کار خود حدود ۲۶۰ هزار واحد مسکن مهر 
نیمه تمام باقیمانده از دولت قبل را تحویل گرفت که با عزم دولت تاکنون از ۲۶۰ هزار واحد باقیمانده 

مسکن مهر حدود ۷۰ هزار واحد تکمیل و تحویل متقاضیان شد.
نوسازی بافت های فرسوده 

دولت مردمی سیزدهم در کنار ساخت مسکن در قالب نهضت ملی مسکن از ظرفیت بافت های 
فرسوده نیز برای اجرایی شدن آن بهره گرفته چرا که هدف اصلی دولت به جز خانه دار کردن مردم، 
حفظ سلامت و ایمنی آنها به خصوص در بافت های ناکارآمد شهری بوده که به همین منظور 
نوسازی سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکونی را در دستور کار قرار داده که عملیات اجرایی بهسازی این 
واحدها آغاز و در هفته های گذشته حدود ۵ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور پس از بازسازی 

تحویل متقاضیان شد.
 کاهش ۵ درصدی نرخ سود تسهیلات نهضت ملی 

و افزایش امید به خانه دار شدن
یکی از مهم ترین مسایلی که درباره نهضت ملی مسکن مطرح شد، بالا بودن نرخ سود تسهیلات 
بود. این باور در میان بخشی از جامعه وجود داشت که با نرخ سود تسهیلات ۲۳ درصد، بخش زیادی 
از مردم و جامعه هدف دیگر توان پرداخت اقساط را نخواهند داشت و این مساله ممکن است که 

نهضت ملی مسکن را با چالش های زیادی مواجه کند.
با توجه به اینکه تولید مسکن و برطرف کردن نابسامانی ها در این بخش به عنوان یکی از مهم 

ترین رویکردهای دولت مطرح بوده و هســت، در ماه های اخیر اقداماتی برای کاهش نرخ سود 
تسهیلات بانکی از یک سو و الزام کردن بانک ها به پرداخت تسهیلات از سوی دیگر انجام شد.

افزایش میزان تسهیلات بانکی به ۵۵۰ میلیون تومان
یکی از اقدامات به جا و به موقع دولت در ماه های اخیر افزایش رقم تسهیلات بانکی نهضت ملی 
مسکن از ۴۵۰ میلیون تومان به ۵۵۰ میلیون تومان بود که به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و 
موافقت شورای پول و اعتبار انجام شد. این در حالی است که تا پیش از آن مبلغ تسهیلات طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرهای کوچک و کلان شهرها متفاوت بود که با پیشنهاد وزارت راه و 

شهرسازی و این مصوبه به صورت یکسان ۵۵۰ میلیون تومان تعیین شده است.
تصویب وام ۴۰۰ میلیون تومانی نهضت ملی مسکن با سود ۲ درصد

از دیگر اقدامات دولت سیزدهم در این بخش می توان به تصویب وام ۴۰۰ میلیون تومانی نهضت 
ملی مسکن با سود دو درصد برای دهک های یک تا چهارم اشاره کرد.مطلبی که هادی عباسی، 
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در نشستی که ماه گذشته با خبرنگاران داشت 
به آن اشاره کرد.وی در این نشست با اشاره به افزایش سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن برای 
تمام شهرهای کشور به ۵۵۰ میلیون تومان، گفت: در شورای عالی مسکن با حمایت رییس جمهور 
۴۰۰ میلیون تومان وام نهضت ملی مسکن، ۱۵ ساله با سود دو درصد برای دهک های یک تا 
چهارم متقاضی تخصیص یافت.وی ادامه داد: همچنین ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات ۱۵ ساله به 
دهک های سوم و چهارم با سود دو درصد برای احداث مسکن در نظر گرفته شده است.همچنین 
۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات ۱۵ ساله به دهک های سوم و چهارم با سود دو درصد برای احداث 

مسکن در نظر گرفته شده است.
بر اســاس این گزارش، با توجه به رایگان بودن زمین در طرح نهضت ملی مســکن، اگر برای 
ساخت یک واحد ۷۰ متری در صورتی که در هر متر مربع حدود ۱۰ میلیون تومان هزینه شود، 
حدود ۷۰۰ میلیون تومان پول نیاز است.از سوی دیگر بخش زیادی از مشکل اقشار محروم این 
بود که قادر به پرداخت سهم تعیین شده خود )آورده( نبودند به همین منظور دولت با نگاه حمایتی، 
در کنار اعطای زمین رایگان، در شورای عالی مسکن، سود این تسهیلات برای دهک های یک تا 

چهار را ۲ درصد تعیین کرد.
این در حالی است که اگر مبلغ اقساط این وام را بر اساس پرداخت به روش ساده محاسبه کنیم، 
مبلغ ماهیانه اقساط تسهیلات ۴۰۰ میلیون تومانی با سود ۲ درصدی و بازپرداخت ۱۵ ساله حدود 
۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.کل بازپرداخت این تسهیلات رقمی معادل ۴۶۳ میلیون تومان 
خواهد بود، بدین معنی که سود این وام معادل ۶۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.همچنین میزان 
پرداخت ماهیانه وام ۳۰۰ میلیون تومانی با سود ۲ درصد هم حدود یک میلیون و ۹۳۰ هزار تومان 
و کل بازپرداخت ۳۴۷ میلیون تومان خواهد بود که کل ســود این تســهیلات حدود ۴۷ میلیون 

تومان است.
کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی 

از آخرین اقدامات دولت در بخش تولید مسکن می توان به کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی از 
۲۳ درصد به ۱۸ درصد )برای دهک های ۵ به بالا( اشاره کرد. این خبر را محمدرضا فرزین رییس 
کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی اعلام کرد که بر این اساس در یک هزار و سیصد و شصت 
و دومین جلسه شورای پول و اعتبار و با توجه به درخواست های مردمی و دستور ریاست جمهوری 
مصوب شد.این در حالی است که با در نظر گرفتن دوره بازپرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 
بدون احتساب دوره مشارکت ۲۰ ساله است، با کاهش ۵ درصدی نرخ سود و در روش بازپرداخت 
پلکانی، متقاضیان باید در سال اول ماهانه حدود ۷ میلیون و ۳۵۷ هزار تومان قسط پرداخت کنند 
که این اقســاط در ســال پنجم به ۸ میلیون و ۲۸۱ هزار تومان و در ســال دهم به ۹ میلیون و 
 ۶۰۰ هزار تومان افزایش می یابد.همچنین در سال پانزدهم بازپرداخت وام، اقساط ماهانه ۱۱ میلیون و

 ۱۲۹ هزار تومان و در نهایت در سال بیستم اقساط ماهانه وام نهضت ملی مسکن ۱۲ میلیون و 
۹۰۱ هزار تومان خواهد بود.

 کاهش نرخ سود امکان بازپرداخت آن را ب
رای دهک های کمتر برخوردار بیشتر می کند

کارشناس حوزه مسکن نیز ضمن مثبت ارزیابی کردن اقدام دولت در کاهش نرخ سود تسهیلات 
 نهضت ملی مسکن گفت: این مساله موجب استطاعت پذیری اقساط برای کارگران و متقاضیان 
می شود.فرشید ایلاتی افزود: مکمل این اقدام نیز پلکانی شدن پرداخت اقساط است که در مجموع 

اقدام دولت در کاهش نرخ سود تسهیلات می توان گفت که مثبت و کار درستی بود.
مردمی سازی ساخت مسکن؛ راهی برای حذف واسطه ها

یک پژوهشگر حوزه مسکن گفت: دولت در زمینه ساخت مسکن باید سیاستی در پیش بگیرد که 
حمایت ها در این زنجیره به متقاضی واقعی و مصرف کننده نهایی که مردم هستند، برسد و در این بین 

واسطه ها حذف شوند که یکی از تدابیر این مدل عرضه مستقیم زمین به مردم است.
»بهزاد عمران زاده« رئیس اندیشکده شهر اسلامی- ایرانی در مورد سرعت اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، اظهار داشت: مدل های مختلفی می توان برای ساخت مسکن در پیش گرفت، اما اساساً 
دو مدل کلان وجود دارد؛ یکی مدل تبعیت از اقتصاد بازار است که در اوایل دولت قبل اعتقاد بر آن 
وجود داشت. مدل دیگر هم این است که دولت خودش به عنوان سیاست گذار، تنظیم گر، تسهیلگر 

و در مواردی هم حمایتگر وارد بازار مسکن شود.
وی افزود: مدل دوم با ایده انقلاب ســازگارتر است، البته در این مدل اینکه خود دولت مسکن  
بسازد، با توجه به ابعاد دولت چندان امکان پذیر نیست، در مقابل با مردمی سازی ساخت مسکن 
می توان مسئله مسکن را حل کرد. به این صورت که دولت نقش تنظیم گری و تسهیلگری را برای 

دهک های پایین  جامعه ایفا کند.
پژوهشگر حوزه مسکن ادامه داد: ما در زمینه به کارگیری مدل دوم تجربه اوایل انقلاب را داریم. 
اوایل انقلاب تهران را با حلبی آبادها از رژیم پهلوی تحویل گرفتیم. منتها با سیاست های دهه اول 
انقلاب که اعطای زمین رایگان و تسهیلات قرض الحسنه و حتی اعطای کوپن مصالح بود، مشکل 
مسکن با مشارکت خود مردم به طور کلی حل شد، البته در بحث توسعه نامتوازن شهر به خاطر عدم 
کنترل های لازم، بعدها اتفاقات ناخوشایندی رخ داد اما مجموعاً نیاز مردم به مسکن رفع شد.عمران 
زاده گفت: دولت مبتنی بر این تجربه موجود می تواند برای دهک های کم برخوردار جامعه، زمین و 
تسهیلات و امکانات و تخفیف های لازم را در نظر بگیرد و به برخی دهک ها صرفاً تسهیلات دهد؛ 

یعنی دولت باید امور مربوط به ساخت مسکن را در اختیار خود مردم قرار دهد.
وی در رابطه با لزوم کاهش تصدی گری دولت در حوزه ســاخت مسکن و لزوم مردمی سازی 
فرآیندهای ساخت وساز، اضافه کرد: اگر دولت خودش مسکن تولید کند به دلیل انحصارهایی که 
وجود دارد، فســادهای مختلفی شکل می گیرد. اگر هم تسهیلات کلًا به انبوه سازان واگذار شود، 
درنهایت دولت و بنگاه های بزرگ مالی و انبوه سازان سود می کنند. به همین خاطر دولت باید سیاستی 
در پیش بگیرد که حمایت ها در این زنجیره به متقاضی واقعی و مصرف کننده نهایی که مردم هستند 

برسد و در این بین واسطه ها حذف شوند.
این پژوهشگر حوزه مسکن تاکید کرد: یکی از تدابیر این مدل هم عرضه مستقیم زمین به مردم 

است تا خودشان ساخت وساز خانه را انجام دهند.
عمران زاده اشاره کرد: در حال حاضر دهک های ۱ و ۲ و بخشی از دهک ۳، بخش عمده ای از 
درآمدهایشان را صرف هزینه مسکن  می کنند. اگر دولت حمایت های ویژه مسکن، مثل عرضه زمین 
و اعطای تسهیلات و کوتاه کردن فرایندهای مجوزهای لازم را در اختیار این دهک ها قرار دهد و 
بنیادهای نهادهای حمایتی هم از این اقشار حمایت کنند و این افراد صاحب مسکن شوند و از حلقه 

فقر نجات پیدا خواهند کرد.
وی تصریح کرد: با این روش علاوه بر اینکه مشکل مسکن این دهک ها حل می شود، نوعی 
هم توانمندســازی صورت می گیرد و از زنجیره فقر موروثی خارج می شوند. بخشی از دهک ۳ و 
دهک های ۴ و ۵ هم می توانند با نقد آورده هایی که خودشان دارند و البته با حمایت دولت از طریق 
عرضه زمین و اعطای تسهیلات، به صورت مشارکتی صاحبخانه شوند و برای دهک های دیگر نیز 

دولت از طریق مردمی سازی ساخت مسکن را تسهیل کند.
این پژوهشگر حوزه مسکن در پاسخ به این سوال که علی رغم تاثیرات مردمی سازی ساخت مسکن 
در کاهش بار مسئولیت دولت و افزایش سرعت پیشرفت پروژه ها، چرا همچنان دولت بر تصدی گری 
در این حوزه اصرار دارد، گفت: در این رابطه یک بحثی که وجود دارد که موضوع کمبود زمین است. 
از طرفی هم مخالفت هایی با توسعه افقی شهرها وجود دارد که ریشه این امر به ادبیات علمی موجود 

در حوزه برنامه ریزی و شهرسازی ما که سابقه صدساله دارد، بازمی گردد.
عمران زاده اضافه کرد: عموم کارشناسان برنامه ریزی و شهرسازی ما هم اینها را به عنوان علم 
پذیرفته اند و این ایده در سیستم اجرایی و نهادهای طرح ریز و برنامه ریز ما در وزارت راه و شهرسازی 

به نوعی سلب شده است. تغییر این فضا هم زمان بر است و هم به این راحتی امکان پذیر نیست.
وی در پایان گفت: اساساً دولت و نهادهای دولتی یا اجرایی مثل شهرداری ها اگر نقش رفع مانع 

خود را درست ایفا کنند، بسیاری از مشکل های حوزه مسکن حل خواهد شد.

علی قنبری، اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت 
وگو بــا روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: بانک 
 مرکزی در حالی بر افزایش نرخ ســود بانکی تا 
۲۳ درصد تاکید دارد که نرخ تورم در ایران رقمی 
دو برابر سود سپرده هایی است که به تازگی به 
برخی سپرده ها داده می شــود و برخی بانکها 
می توانند این سود را به سپرده گذاران خود اعطا 

کنند. 
علــی قنبری ادامه داد: قطع به یقین افزایش ســود بانکی 
سیاست برای جلوگیری از بالا رفتن نرخ تورم سیاست درستی 
است اما در زمان خود نه اینکه در سال های گذشته با افزایش 
نــرخ تورم کمترین کاری برای کاهش این روند صورت داده 
نشده باشــد و وقتی تورم نزدیک به ۴۸ درصد شد نرخ بهره 

بانکی از ۱۸ درصد به ۲۳ درصد افزایش داده شود.
این اقتصاددان و استاد دانشگاه افزود: هرچند شاید بسیار کم در 
جذب نقدینگی افرادی که جرات ریسک های اقتصادی ندارند 
مفید واقع شود اما با توجه به اینکه به دلیل کاهش ارزش ریال 
مردم دارایی خود را در خرید کالاهای سرمایه ای مثل مسکن، 
دلار، سکه ، ارز و خودرو سرمایه گذاری می کنند بنابراین به 
نظر نمی رسد افزایش سپرده های بانکی بتواند در روند هدایت 

سرمایه ها و نقدینگی موجود جامعه کمک کننده باشد.
علی قنبری ادامه داد: افزایش نرخ بهره وقتی سود سپرده ها 
به شدت با نرخ تورم موجود فاصله دارد نمی تواند تغییری در 
وضعیت کنونی اقتصاد به نفع کاهش حرکت نقدینگی به سمت 
فعالیت های غیر مولد داشــته باشد بنابراین تغییر نرخ بهره 
مشکلات اقتصاد را حل نمی کند و منجر به تثبیت وضعیت 

اقتصاد ایران در بخش های مختلف نمی شود. 
این اقتصاددان و استاد دانشگاه افزود: اقتصاد تورمی ایران از 

مســائل دیگری رنج می برد که بخش مهمی از آن ناشی از 
عدم ارتباط با کشورهای مختلف جهان، تاثیر مخرب تحریم ها 
و مسائل سیاسی و اجتماعی است، بنابراین در بخش خارجی 
و داخلی با مشکلات متعددی دست و پنجه نرم می کنیم که 

وجود این مشکلات مانع از اثر گذاری هر سیاستی می شود.
علی قنبری ادامه داد: نرخ ســود ســپرده فعلی در شرایطی 
که نرخ تورم نزدیک به ۵۰ درصد اســت به معنای آب شدن 
سرمایه هایی اســت که در بانک ســرمایه گذاری می شود 
چونان مشــتی برف که در تورم دســتان گرم به ســرعت 
 آب می شــود، لذا ســپرده گذاران دچار زیان های شدیدی 

می شوند.
علی قنبری، اقتصاددان و استاد دانشگاه در پایان گفت وگو با 
روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: بی تردید حل مساله تورم 
وابسته به نگاه مجموعه ای به چالش ها ومعضلات اقتصاد 
ایران اســت در غیر این صورت با اتخاذ سیاست هایی چون 
افزایش نرخ بهره بانکی کمترین مشکلی از ما حل نمی شود و 

در میان مدت و  بلند مدت اثر گذار نخواهد بود.

با ایجاد میانگین سپرده های جاری  ۴ تا ۱۲ماهه در 
بانک گردشگری، می توان بین ۳۵ تا ۳۰۰درصد 
سپرده خود تا ۲ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت 

دریافت کرد. 
 بانک گردشگری در راستای ارائه خدمات ویژه به مشتریان 
خود، با اجرای طرح پارســا بر مبنای میانگین ســپرده های 
قرض الحســنه جاری تا ۲ میلیارد ریال تسهیلات با نرخ ۲ و 

۴ درصدی پرداخت می کند. 
به گزارش »امروز« به نقل از روابط عمومی بانک گردشگری، 
از جمله ویژگی های طرح پارسا، قابلیت انتقال امتیاز تسهیلات 
به ســایر افراد  و دوره های معدل گیری سپرده در ۴ ، ۶ و ۱۲ 

ماهه است. 
در راستای تشویق مشتریان به سپرده گذاری در حساب های 
قرض الحسنه جاری، امکان اعطای تسهیلات ارزان قیمت به 
مشتریان حقیقی و حقوقی بر اساس معدل حساب جاری آنها در 

قالب طرح پارسا فراهم  شده است. 
این گزارش حاکیست: مشتریان مشمول دریافت تسهیلات 
از طریق این طرح می توانند امتیاز دریافت تسهیلات خود را به 

شخص دیگر واگذار کنند.

علی قنبری، اقتصاددان در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛ »امروز« از رویکردهای دولت برای رونق ساخت و ساز گزارش می دهد

آیا افزایش سود بانکی برای جلوگیری از میانبر مردمی سازی ساخت مسکن
بالا رفتن نرخ تورم سیاست درستی است؟

بر مبنای میانگین سپرده های جاری در بانک 
گردشگری 2 میلیارد ریال تسهیلات بگیرید 

گفت وگوی امروزگزارش امروز
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 آیا افزایش سود بانکی برای جلوگیری از
 بالا رفتن نرخ تورم سیاست درستی است؟

علی قنبری، اقتصاددان در گفت وگو با »امروز« پاسخ داد؛

 »امروز« از رویکردهای دولت برای رونق ساخت و ساز گزارش می دهد

میانبر مردمی سازی ساخت  مسکن

سرور آزادگان و سید مظلومان در این ماه برای پیروزی 
عقل، عدل و امانت قیام کرد، زیرا جامعه ای که از این سه 
برخوردار نباشد، جامعه اسلامی نیست، گرچه در آن اقامه 
نماز و روزه هم بشود.حسین بن علی)ع( فرزند امیرمؤمنان 
علی)ع( و فاطمه زهرا ســیده زنان عالم)ع(، که به سید 
الشهداء لقب گرفته، در سوم شعبان سال سوم هجری در 
مدینه منوره چشم به جهان گشود و در دهم محرم الحرام 
سال ۶۱ هجری در نینوا به شهادت رسید. گرچه شروع 
ســال قمری با ماه محرم است، اما نام امام حسین)ع( با 

محرم چنان گره خورده است که ...

محرم، ماه سرور آزادگان
یادداشت امروز

 حسن پویا

مسکن، بار اصلی ساخت بر دوش این دولت افتاد؛ در واقع 
میراث سیاست های ضدتولید مسکن در دولت گذشته به 
دولتی رسید که افزایش رفاه به خصوص برای دهک های 

پایین را در دستور کار خود قرار داد.
صاحبخانه شدن، یکی از مهم ترین خواسته های بیشتر 
افراد در کشورهای در حال توسعه است. بسیاری از خانوارها 
حاضرند که از زمینه های دیگر چشم پوشی کنند تا توان، 
خرید خانه را داشته باشند.تامین مالی مسکن در ایران عمدتا 
به پس انداز سالیان گذشته خانوارها و تا حدودی به بازار پول 
و بانک اتکا دارد. یکی از مهم ترین مشکلات و چالش ها در 

بخش اقتصادی، تامین مالی مسکن است.

تامین مالی مسکن
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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 ادامه درصفحه ۵
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